事  務  連  絡

令和３年４月１４日

保護者の皆様方へ

沖縄県立八重山商工高等学校

ＰＴＡ会長  波照間   忠

校   長   仲 山 久美子

自家用自動車での送迎時の交通事故防止について（お願い）

新緑の候、保護者の皆様方におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素より、本校の教育活動にご理解いただき厚く御礼申し上げます。

さて、登下校時の自家用自動車でのお子様の送迎において、時折危険な状況が見

受けられます。特に、正門前でのＵターンや、乗り降りの際の車道での駐車等について

は、一般車両の通行や、自転車通学の生徒との登校時間が重なり大変危険です。

また多くの生徒が登校している中での校内の乗り入れも、事故の危険があります。

つきましては、下記の点にご留意いただき、十分な安全確認等、事故の未然防止に

御協力いただきますようお願い申し上げます。

記

自家用車でのお子様の送迎について

① 自動車による送迎時において、正門前のＵターンは事故防止のため禁止とします。

※そのまま進行方向へ抜けて下さい。

② 送迎のための校内の乗り入れは、事故防止のため禁止とします。

（けが等で歩行困難な場合は除く）

③ 懇談会、三者面談等の場合は、安全にご配慮いただき十分徐行の上、校内に乗り

入れ、指定の駐車場に駐車して下さい。

以 上